
COPIA

Città di Surbo
(Provincia di Lecce)

DETERMINA DI LIQUIDAZIONE N. 283

DATA DI REGISTRAZIONE 01/04/2025

REGISTRO DI SETTORE N. 21 del 28/03/2025 

OGGETTO: Liquidazione eccedenze (anni 2023 e 2024) in favore di Smart Service di Pala 
Piera, per il servizio di recapito e consegna della corrispondenza cartacea.

IL RESPONSABILE
SETTORE N. 1 SERVIZI AMMINISTRATIVI E GESTIONE GIURIDICA DEL PERSONALE

Verificata  la  regolarità  tecnica e la  correttezza del  presente provvedimento,  ai  sensi dei  vigenti 
Regolamenti di contabilità e dei Controlli Interni;
Premesso che:

• con determinazione n. 24/SA/22 – Reg n. 280/22 e con determinazione n. 16/SA/24 – Reg. 
n.  335/24,  si  affidava  il  servizio  di  consegna  e  recapito  della  corrispondenza  cartacea 
dell’Ente;

• con le medesime determinazioni si stabiliva che, nel caso le spedizioni avessero ecceduto il 
10% delle quantità previste, si sarebbe proceduto al riconoscimento del prezzo medio delle 
spedizioni eccedenti lo stesso 10%, calcolato sulla base dei costi unitari indicati dalla società 
affidataria nella richiesta tecnica.

Viste le fatture elettroniche, acquisite al protocollo dell’Ente con prot. n. 27964 e prot. n. 27965 del 
19-11-2024, relative alle eccedenze (2023-2024) del 10% del servizio di postalizzazione, emesse e 
presentate per la liquidazione relativa al servizio dettagliatamente specificato nella parte dispositiva;

Dato atto che il servizio è stato effettuato con precisione e puntualità;

Verificata,  in ottomperanza alla vigente normative,  la regolarità contributiva della suddetta ditta 
fornitrice, rif Pratica : INPS_43830474, giusta certificazione in atti;

Visto  il  nuovo  Regolamento  comunale  di  Contabilità  in  attuazione  dell’armonizzazione  degli 
schemi  e  dei  sistemi  contabili  di  cui  al  d.lgs.  n.  118/2011,  approvato  con  Delibera  della 
Commissione Straordinaria, con i poteri del Consiglio Comunale, n. 132 del 10/07/2019;

Viste le Deliberazioni del Consiglio Comunale:

Determina di Liquidazione N. 283  del  01/04/2025  (Prop. N. 251  del 18/03/2025 )  -  pag. 1 di 5



COPIA

• n. 182 del 20/12/2024, avente ad oggetto “Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) - 
Periodo 2025 - 2027 (Art. 170, comma 1, D.lgs. n. 267/2000)”;

• n.  183  del  20/12/2024  avente  ad  oggetto  “Approvazione  del  Bilancio  di  Previsione 
finanziario 2025 - 2027 (Art. 151, D.Lgs. n. 267/2000 e art. 10, D.Lgs. n. 118/2011)”;

Visto il Decreto del Sindaco n. 3 dell’11/03/2025, con cui si conferiva l'incarico di Responsabile 
della posizione organizzativa relativa al Settore I – Servizi Amministrativi, allo scrivente.

Ritenuta, pertanto, la propria competenza a provvedere in merito;

Ritenuto  che  non  sussistano,  salve  situazioni  di  cui  allo  stato  non  vi  è  conoscenza,  cause  di  
incompatibilità  e/o  conflitto  di  interesse  previste  dalla  normativa  vigente,  con  particolare 
riferimento al codice di comportamento ed alla normativa anticorruzione.

DETERMINA
Per i motivi in narrativa espressi, che qui si intendono integralmente trascritti

1. Di liquidare, per i motivi in narrativa esposti, in favore di Smart Service di Pala Piera, C.F 
PLAPRI78C60L219R, con sede in Lecce alla via Monteroni, 53 , affidataria del servizio di 
consegna e recapito della corrispondenza cartacea dell’Ente, le somme di cui alle fatture di 
seguito individuate:

Ditta Fattura elettronica Oggetto CIG Importo 
(iva 

inclusa)

Imputazione

Smart 
Service di 
Pala Piera - 
Lecce

Fattura n. 539/2024 
del 19/11/2024

 

Eccedenze 
10% secondo 
anno

ZD635CBA75 € 357,40 Cap 82.2 imp 
24/2023

 Fattura n. 540/202

 del 19/11/2024

Eccedenze 
10%

Dal 
01/05/2024 al 
31/10/2024

B1FAE90DE6 € 710,55

 

€ 164,35

 

€ 89,70

 

Cap 82.2 imp 
24/2023

Cap 82.2 imp 
1105/24
 
Cap 82.2 imp 

1466/23

2. Di dare atto  che la  complessiva somma di  € 1.322,00 omnia  trova imputazione per  €  
1.067,95 sul cap.82.2 (imp. cont. 24/2023), per  € 164,35 sul cap. 82.2 (imp. Cont. 1105/24),  
per € 89,70 sul cap. 82.2 (imp. Cont. 1466/23). 

Determina di Liquidazione N. 283  del  01/04/2025  (Prop. N. 251  del 18/03/2025 )  -  pag. 2 di 5



COPIA

SI ATTESTA LA REGOLARITA' DELL'ISTRUTTORIA

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

_________ -____________

Lì 28/03/2025 IL RESPONSABILE DEL SETTORE

f.to Avv. Valentino CHIRONI

Determina di Liquidazione N. 283  del  01/04/2025  (Prop. N. 251  del 18/03/2025 )  -  pag. 3 di 5



COPIA

Visto: ai sensi dell'art. 147 bis e dell'art. 153, 5° comma, del D. Lgs. Del 18 agosto 2000 n. 267, si attesta la  
regolarità contabile ai sensi dell'art. 183 comma 7 TUEL

Impegno Liquidazione

Cap. Anno N° Anno N° Mandato Beneficiario Importo

82 2023 24 2025 546 357,40

82 2023 24 2025 547 710,55

82 2023 1105 2025 548 164,35

82 2023 1466 2025 549 89,70

Surbo, lì 28/03/2025 LA RESPONSABILE DI RAGIONERIA

f.to Dott.ssa Cavallo Caterina

Determina di Liquidazione N. 283  del  01/04/2025  (Prop. N. 251  del 18/03/2025 )  -  pag. 4 di 5



COPIA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Reg. n. 485

Su conforme attestazione del Messo Comunale, si certifica che copia della presente determinazione 
è stata pubblicata all'albo pretorio il giorno  01/04/2025 e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi ai 
sensi dell'art.124, 1° comma del D.Lgs. N. 267 del 18/08/2000.

Dalla sede Municipale, addì 01/04/2025

L`INCARICATO ALLA
PUBBLICAZIONE

f.to __________________

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 235/2010, 
del D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento 
informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito della Città di Surbo

Si attesta che la presente copia cartacea della Determinazione n° 283  del 01/04/2025 e' conforme al
documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs N° 82/2005.

Surbo, 01/04/2025
______________________

Determina di Liquidazione N. 283  del  01/04/2025  (Prop. N. 251  del 18/03/2025 )  -  pag. 5 di 5


